ТУРИСТСКО - СПОРТИВНЫЙ СОЮЗ

РЕСПУБЛИКИ   БАШКОРТОСТАН

Россия, Республика Башкортостан, г.Уфа.

450098, г. Уфа, Пр. Октября, 130/2

Адрес для переписки:

450062, а/я 8 к, (ТСС РБ Шорникову Д. В.

e-mail: beluha2000@mail.ru

тел. (347) 260-32-22. 8-917-4080070

ПРИКАЗ

12 марта 2009 года № 4

На основании Устава ТСС РБ и решения Президиума ТСС РБ от 21 января 2009 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Республиканским МКК и Коллегии судей довести до сведения низовых МКК и КС (ГСК соревнований) решение Президиума ТСС РБ от 21.01.2009 г. о размере стартовых взносов,  взимаемых с участников спортивных походов и соревнований, не являющихся членами ТСС РБ:

•    2 категория сложности или класс дистанции            - 200 рублей;

•    3 категория сложности или класс дистанции            - 300 рублей;

•    4 категория сложности или класс дистанции            - 400 рублей;

•    5 категория сложности или класс дистанции            - 500 рублей:

•    6 категория сложности или класс дистанции            - 600 рублей:

Стартовые взносы оплачиваются участниками при оформлении маршрутной книжки (заявке на прохождение  маршрута) назначенному члену МКК, при прохождении Мандатной комиссии на соревнованиях - члену секретариата. Собранные стартовые взносы передаются бухгалтеру ТСС РБ или перечисляются на счёт ТСС РБ.

2 Стартовые взносы не взимаются  с участников на следующих соревнованиях:

•    Чемпионаты Республики Башкортостан в зачёт фестиваля спорта «Башкортостан спортивный»;

•    Чемпионаты Республики Башкортостан в зачёт «Сельских спортивных игр»;

•    Чемпионаты  Республики  Башкортостан среди ВУЗов в зачет спартакиады «Буревестник».

3     Стартовые взносы не взимаются с участников спортивных походов и соревнований если:

•    возраст участников не достигает 14 лет;

•    участники являются воспитанниками детских домов и приютов.

4 Стартовые взносы на проводимых ТСС РБ Российских или зональных соревнованиях по дисциплинам «маршруты» или «дистанции» устанавливаются отдельно по согласованию с Оргкомитетом или ГСК соревнований

Президент ТСС РБ                                                         Д. В. Шорников